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Preisliste SIA Dokumente 
Preise in CHF exkl. MWST 

Verträge 2014 (1. Auflage) 
  Paketinhalte 

Dokument 1. Lizenz Verlängerung 
für 12 Monate 

P1 P2 P3 P4 P5 

1001/1 d  Architekt 255.00 90.00 x    x 

1001/1 d  Bauingenieur 255.00 90.00  x   x 

1001/1 d  Landschaftsarchitekt 255.00 90.00   x  x 

1001/1 d  Fachingenieur 290.00 115.00    x x 

1001/2 d  Gesellschaftsvertrag für  
 Planergemeinschaft 

190.00 75.00 x x x x x 

1001/3 d  Subvertrag Architekt 90.00 30.00 x x x x x 

1001/3 d  Subvertrag Bauingenieur 90.00 30.00 x x x x x 

1001/3 d  Subvertrag 
 Landschaftsarchitekt 

90.00 30.00 x x x x x 

1001/3 d  Subvertrag Fachingenieur 100.00 35.00 x x x x x 

 

Pakete Paketpreis Verlängerung 
für 12 Monate 

Paket 1 760.00 270.00 

Paket 2 760.00 270.00 

Paket 3 760.00 270.00 

Paket 4 790.00 290.00 

Paket 5 950.00 320.00 

Kombipreise bisherige Verträge (vor 2014) zusammen mit einem Paket  
Preise in CHF exkl. MWST 

Bisherige Verträge (rechtlich gültig) können Sie in Kombination mit einem Paket zu vergünstigten 
Einzelpreisen verlängern.  
 

Dokument  Verlängerung 
für 12 Monate 

1002 d  Architekt  25.00 

1003 d  Bauingenieur  25.00 

1008 d  Fachingenieur  30.00 

1012/1 d  Planervertrag  20.00 

1012/2 d  Gesellschaftsvertrag  20.00 

1012/3 d  Einzelplanervertrag  20.00 

1012/4 d  Subplanervertrag  20.00 
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Verträge vor 2014  

Dokument 1. Lizenz Verlängerung 
für 12 Monate 

1002 d  Architekt kein Erstlizenzverkauf  90.00 

1003 d  Bauingenieur kein Erstlizenzverkauf 90.00 

1008 d  Fachingenieur kein Erstlizenzverkauf 115.00 

1012/1 d  Planervertrag kein Erstlizenzverkauf 75.00 

1012/2 d  Gesellschaftsvertrag kein Erstlizenzverkauf 75.00 

1012/3 d  Einzelplanervertrag kein Erstlizenzverkauf 75.00 

1012/4 d  Subplanervertrag kein Erstlizenzverkauf 75.00 

1023 d  Werkvertrag 215.00 105.00 

1029 d  Werkabnahme-Formular 65.00 26.00 

1031 d  Einzelarbeitsvertrag 255.00 90.00 

 
 

Rabatte  Bei Bestellung des gleichen Vertrages in einer 2. Sprache erhalten Sie  
30 % Rabatt auf den Preis der 1. Lizenz.  
Die Lizenzverlängerungen sind ohne Rabatt.  

 Bei Abschluss eines Abonnements erhalten Sie 3 % Rabatt auf den Preis 
der Lizenzverlängerung.  
 

Hinweise  Informatisierte Verträge SIA können einzeln bezogen werden 

 1. Lizenz gilt für 12 Monate nach Ausstellungsdatum 

 Die Lizenzen laufen nach 12 Monaten ab. Um die Verträge weiterhin nutzen 
zu können, muss die Lizenz verlängert werden. 

 Beim Abschluss eines Abonnements wird die Lizenz automatisch verlängert 

 Direkter Versand des Lizenzfiles per E-Mail 

 Aktualisierungen von Verträgen gratis übers Internet mit einer gültigen 
Lizenz  

 Bitte beachten Sie, dass gelieferte Lizenzen aus lizenztechnischen 
Gründen nicht mehr zurückgenommen werden können.  
 

Lieferumfang Sie erhalten mit der Bestellung der 1. Lizenz: 

 Bestellte Musterverträge als PDF-Files 

 Handbuch als PDF-File mit Beschreibung zur Installation und Handhabung 
der Programme 

 Lizenz zu den einzelnen bestellten Vertragsdokumenten mit Nutzungsrecht 
für 12 Monate ab Ausstellungsdatum 

 Anrecht auf Hotline für 12 Monate ab Ausstellungsdatum 
 

 
Den aktuellen Adobe Acrobat Reader können Sie kostenlos über folgenden Link herunterladen: 
http://get.adobe.com/de/reader  


